
10 januari 2001/Nr. STL/2001001328
Koninklijke Luchtmacht
Staf Tactische Luchtmacht

De Minister van Defensie,
Overwegende,
– dat in het kader van het testen van
het nieuwe APAR radarsysteem van
Hollandse Signaal Apparaten ten
behoeve van de Koninklijke Marine,
het noodzakelijk is het luchtruim te
sluiten i.v.m. het slepen van een
sleepdoel met een sleeplengte van 3
km door een Learjet;
– dat in verband met de veiligheid in
de lucht tijdelijk een bijzonder lucht-
verkeersgebied dient te worden aan-
gewezen;
Gelet op artikel 8 van het
Luchtverkeersreglement (Stb. 1992,
697);
Handelende in overeenstemming met
de Minister van Verkeer en
Waterstaat;

Besluit:

Artikel 1
Als bijzonder luchtverkeersgebied
wordt aangewezen een gebied
begrensd door de volgende coördina-

ten: 5312N00410E; 5306N00430E;
5300N00420E; en 5305N00410E, van
zeeniveau tot een hoogte van 15.000
voet (FL150).

Artikel 2
Het bijzonder luchtverkeersgebied
wordt ingesteld op 16, 17 en 18 janu-
ari 2001 dagelijks van 1230-1430 Z.
Het uitvoeren van vluchten in het in
Artikel 1 genoemde bijzondere lucht-
verkeersgebied is niet toegestaan
m.u.v. luchtvaartuigen in gebruik bij
de Politie Luchtvaartdienst en heli-
kopters t.b.v. HEMS-vluchten alsme-
de voor de Learjet met sleepdoel.

Artikel 3
Van dit besluit wordt een afschrift
gezonden aan de Minister van
Verkeer en Waterstaat ter attentie
van de directeur-generaal van de
Rijksluchtvaartdienst.

Artikel 4
Dit besluit zal worden geplaatst in de
Staatscourant.

Artikel 5
Dit besluit treedt in werking op de
dag van ondertekening.

Artikel 6
Dit besluit wordt via NOTAM
bekend gesteld.

’s-Gravenhage, 10 januari 2001.
Namens de Minister van Defensie,
de Commandant Tactische
Luchtmacht,
voor deze,
het Hoofd van de Afdeling
Ondersteunende Operaties,
E.J. Burmeister, kolonel.

Tegen deze beschikking kan bezwaar
worden ingesteld bij de Minister van
Defensie, door middel van een
bezwaarschrift, dat binnen zes weken
na inwerkingtreding van de beschik-
king bij de Minister van Defensie
(Postbus 20701, 2500 ES 
’s-Gravenhage) moet worden inge-
diend.

Uit: Staatscourant 15 januari 2001, nr. 10 / pag. 33 1

DEF

Aanwijzing bijzonder luchtverkeersgebied


